



GMINA MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel.: **22 350 91 91**
www.michalowice.pl

e-mail: **sekretariat@michalowice.pl**
ePUAP: **/4ld31qr0t1/SkrytkaESP**

Reguły, 09 stycznia 2023 r.

GK.7021.2.2023

Pani
ul.
05-806 Nowa Wieś

W odpowiedzi na Państwa petycję z 04.09.2022 r. (wpływ do Gminy 17.10.2022 r.) dotyczącą przerw w zasilaniu w energię elektryczną mieszkańców ulicy Wspólnej w Nowej Wsi i Granicy informuję, że Wójt Gminy regularnie przekazuje wszystkie wnioski mieszkańców bezpośrednio do PGE wraz z deklaracją współpracy w ramach swoich kompetencji.

Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje „zaopatrzenie w energię elektryczną”, jako zadanie własne gminy, natomiast art. 18 ustawy Prawo energetyczne (Dz.U.2022.1385) precyzuje jakie zadania w tym zakresie Gmina powinna realizować. Zgodnie z ww. artykułem do zadań własnych Gminy należy:

- planowanie i organizacja zaopatrzenia w energię elektryczną,
- planowanie oświetlenia znajdujących się na terenie gminy (miejsc publicznych, dróg),
- finansowanie oświetlenia (ulic, placów, dróg),
- planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy,
- ocena potencjału wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji oraz efektywnych energetycznie systemów ciepłowniczych lub chłodniczych na obszarze gminy.

Powyższe nie uwzględnia kablowania sieci będącej własnością PGE, które ma na celu poprawę świadczonych przez przedsiębiorstwo energetyczne usług, dlatego Gmina nie może angażować środków publicznych na realizację zadań w tym zakresie.

Mając na uwadze powyższe Gmina ciągle prowadzi rozmowy z PGE w sprawie inwestycji na terenie gminy. W ostatnich latach, na terenie Gminy Michałowice sukcesywnie są kablowane sieci średniego napięcia, ponieważ ich awaryjność powoduje wyłączenia zasilania całych miejscowości.

Trudno mówić o kryteriach, które decydują o wyborze ulic do skablowania. Wójt Gminy regularnie przekazuje wszystkie wnioski mieszkańców bezpośrednio do PGE wraz z deklaracją współpracy w ramach swoich kompetencji. Ulice o których Państwo piszecie tj. Polna, Kamelskiego, Główna, Spacerowa, Heleny i Wandy są zasilane przez rozległą, awaryjną linię napowietrzną „KOSMEPOL 2”, która ma charakter linii zasilającej w energię

elektryczną kilka miejscowości Naszej Gminy i dlatego w roku 2015 podjęto decyzję o skablowaniu dużej jej części (prawie 8km) i zlecono wykonanie projektu. Ze względu na duży zakres tworzonej dokumentacji, konieczność zdobycia zgód na przejście nowym kablem przez kilkadziesiąt działek prace projektowane trwają już od kilku lat.

Każde zadanie związane z kablowaniem sieci Nn, Sn czy oświetleniowej wymaga sporządzenia dokumentacji i uzgodnienia jej przez właściwych gestorów, oraz uzyskania stosownych pozwoleń. Po realizacji powyższych elementów następuje dopiero umieszczenie przez PGE skablowania projektowanych linii w swoim planie inwestycyjnym.

Gmina prześle Państwu petycję do dyrekcji PGE w celu uzyskania informacji czy i w jakich terminach przewidziana jest modernizacja linii energetycznej np. wymiana przewodów nieizolowanych na izolowane tzw. „warkocz” co z pewnością bardzo zmniejszy awaryjność w dostawie prądu na ul. Wspólnej w Nowej Wsi i Granicy.

Z poważaniem

/-/Małgorzata Pachecka

Wójt Gminy Michałowice

Otrzymują:

1. Adresat:
2. aa

Sprawę prowadzi: Agnieszka Tober
Referat: Gospodarki Komunalnej
Tel.: 22 350 91 27